Se, inoltre, le concubine rendono folli d'amore gli uomini facendo loro bere un filtro composto dal proprio mestruo, è possibile curarli con un preparato fatto di terra di Lemno in acqua di maggiorana, insieme a unguento di muschio, mentre si agitano nella mano chiroteche e palline, e si prega «ut a cerebro maligni subrecti halitus amoveantur et animales spiritus recreentur»⁵¹⁸.

⁵¹³ Agrippa, *De occulta philosophia libri tres*, cit., Liber I, Cap. 40, pp. 158-159.

⁵¹⁴ «Aliud reperis remedium ad coli dolorem apud Marcellum. Scribere debes in lamella aurea, et graphio aureo inscribes characteres, luna vigesima prima, et laminam ipsam mitte intra tubulum aureum et desuper operire; vel involve tubulum ipsum pelle caprina et caprina conigra ligare in pede dextro si dextra pars colo laborabit, aut in sinistra si ibi causa fuerit habere debebit. Sed dum utitur, quis hoc prae-ligamine absteinat a Venere, ne mulierem aut praegnantem contingat aut sepulchrum ingrediatur, omnia servare debet. Sed caprae membra colo medentur et praesertim coitus abstinentia, idque per multos dies; nec carmina nec characteres prosunt quicquam», Della Porta, *Criptologiae liber primus*, in *Taumatologia e Criptologia*, cit., pp. 110-111.

⁵¹⁵ «Proinde, cum sint in herbis atque lapidibus vires et dissolutivae et rursus congregativae, sintque multo maiores in rebus naturisque maioribus, potest cuique ad coitum nixus intendere; eius modi rebus adhibitis atque ab his ipsis sine artis opera amor accendi tractusque fieri», Ivi, p. 113.

⁵¹⁶ «Sed ad remedia veniamus. Picus apud Kirannidem, et pica apud Arnaldum assa elixave comesta incantatione ligatos solvit et sanat, et ego periculum vidi. Testiculi galli lecto suppositi efficiunt ut coeant in lecto sponsi», Ivi, p. 112.

⁵¹⁷ «Est magnes albus apud mulierculas et effascinatrices infames ad amores conciliandos. Illis adnectendo infames caeremonias et diras imprecationes quas non ego varias apud varias mulieres conspicerem, animo concepi a daemone eius virtutem occultam sciri, sed additus ab eo caeremonias et verba ad homines pessummandos et ad Gehennam pessummandos, unde album eligendo et maxime carni adhaerentem, ut vix violentem avellatur, optime molitur ad dragmae pondere assumptum. Tum sanguine illius, cuius amore deperitur, admixtus sui digiti anularis sinistrae manus adeo ut madeat eo pulvis, mox resiccatus esculentis vel poculentis admiscetur (sanguis enim in sui amoris cogit) ut transglutierit, in amorem trahitur. In sinistrae manus anularis digito vena est qua illuc purissimus sanguis a corde ducitur et veritatem inveni, seda liquando ardentur, aliquando leviter, cuius causa ignoro, tractatur hic enim de aliciendo libera hominis voluntate et quoscumque parvum magnum est. Marbodeus Gallus: conciliare potest uxoribus ipsa maritos si vir cor cornicis portet, mulier foeminae propensus inter eos erit amor ex kirannide», Ivi, pp. 114-115.